UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTXHSSV
V/v góp ý Dự thảo Kế hoạch thực hiện

phong trào “Cả nước vì học sinh biên

giới thân yêu” trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi, giai đoạn 2025-2030

Quảng Ngãi, ngày        tháng  10 năm 2025

              Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Tỉnh Đoàn;

- Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Nghị quyết số 298/NQ-CP ngày 26/9/2025 của Chính phủ ban hành

Kế hoạch hành động của Chính phủ thực hiện Thông báo Kết luận số 81-TB/TW

ngày 18/7/2025 của Bộ Chính trị về chủ trương đầu tư xây dựng trường học cho

các xã biên giới; Công văn số 6725/VPCP-KGVX ngày 20/7/2025 của Văn phòng

Chính phủ về việc thực hiện kết luận của Bộ Chính trị tại Thông báo số 81-TB/TW

về chủ trương đầu tư xây dựng trường học cho các xã biên giới; Thông báo số

438/TB-VPCP ngày 22/8/2025 của Văn phòng Chính phủ về kết luận của Thủ

tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại cuộc họp về triển khai chiến dịch xây dựng

trường học cho các xã biên giới, bao gồm nhà ở nội trú cho học sinh và giáo viên;

Thông báo số 26-TB/TU ngày 26/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng

trường phổ thông nội trú liên cấp tiểu học - trung học cơ sở tại các xã biên giới đất

liền; Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 14/10/2025 của UBND tỉnh thực hiện Nghị

quyết số 298/NQ-CP ngày 26/9/2025 của Chính phủ về đầu tư xây dựng trường

học cho các xã biên giới trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2025-2030.

Sở Giáo dục và Đào tạo đã dự thảo văn bản tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

Kế hoạch thực hiện phong trào “Cả nước vì học sinh biên giới thân yêu” trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2025-2030 (có Dự thảo gửi kèm).

Để đảm bảo quy trình, chất lượng nội dung tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh,

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến góp ý Dự

thảo trên; Văn bản góp ý gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo chậm nhất trước 15 giờ 00

ngày 17/10/2025 để tổng hợp và trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. Đến

thời hạn trên, quý cơ quan, đơn vị không có ý kiến tham gia xem như đồng ý với

Dự thảo.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan

tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

Quảng Ngãi (p/hợp);

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTXHSSVCTHN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                        Nguyễn Trọng Thắng

2

		2025-10-16T12:09:52+0700

		2025-10-16T13:52:08+0700
	Nguyễn Trọng Thắng

		2025-10-16T14:20:18+0700

		2025-10-16T14:20:18+0700

		2025-10-16T14:20:18+0700